
令和3年 10 月 8日 

製薬会社の営業担当者様へ 

鳥取大学医学部附属病院薬剤部 

担当者管理システム MONITARO-Lite 導入のお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

昨今の医療を取り巻く環境の変化と院内感染管理の観点から、当院に関わる企業担当者を適切に把握す

ることが重要であるため、MONITAROを試行的に運用することとなりました。 

つきましては、下記のとおり順守していただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

【運用について】 

2ヵ月のMONITARO試行期間内は、従来使用しておりますPr.JOYと併用いたします。 

試行期間終了後、問題なければMONITAROへの統一を考えております。 

現在Pr.JOYまたはメールでのやり取りをされている場合は、本システムへの移行をご検討ください。 

 ※院内の営業活動等について、登録済みの製薬会社を優先させていただきます。 

 

【運用の開始時期について】：令和３年10月11日（月）       

 

【対象業者について】：当院へ訪問される製薬会社の営業担当者 

＊所属会社の他の事業部のご担当者にも登録頂けるよう必ず情報を共有してください。 

 

【利用方法について】：  

担当者情報をアプリ「MONITARO」に事前登録することが必要となります。 

利用方法については、「導入のご案内」（手順書）をご参照ください。 

 

【利用する機能】： 

MR担当者名簿、MRとのメッセージ機能、面談予約機能 

＊医薬品の情報提供は、原則薬剤師個人ではなく「薬剤部DI室」グループ宛にお送りください。 

 

【費用について】：無料（MONITARO-Liteプラン） 

＊当院は現時点では 有料の訪問管理システム等は導入いたしません。 

＊今後、MONITARO-Lite から MONITARO へ変更する場合は、事前にご連絡いたします。 

 

【お問い合わせ先】： 

院内の運用に関しては薬剤部医薬品情報管理室（0859-38-6933）までお問い合わせください。 

なお、本システムの操作、契約等に関するご質問は、病院では一切受け付けておりません。 

上記に関するご質問はHCMJ社までお願い致します。Mail: info@hcmj.co.jp / TEL:03-6261-1242 

mailto:info@hcmj.co.jp

